esquerdo, com os lotes nº 14 e 15 e, pelos fundos, com o lote nº 11, sob o referido terreno consta um
prédio situado na Rua Manoel Ascenso Batista, nº 279 (Antiga Rua 36), com área de 111,14 m²
(residencial).  Imóvel  matriculado  sob  o  nº  12.850  no  1º  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de
Uberlândia/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais),  em 03 de setembro de
2024. Atualizado para R$ 506.882,71 (quinhentos e seis mil,  oitocentos e oitenta e dois reais e
setenta e um centavos), em 21 de outubro de 2025, com base nos índices da Tabela da Corregedoria
de Justiça de Minas Gerais.

LANCE MÍNIMO NO 1º LEILÃO (80%): R$ 405.506,16 (quatrocentos e cinco mil, quinhentos
e seis reais e dezesseis centavos).

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO (70%): R$ 354.817,89 (trezentos e cinquenta e quatro mil,

oitocentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos)
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais,
até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados